
AFFJUR/DC-2024-138
DECISION DU MAIRE

Objet : Signature de la convention relative au financement de 14 actions sur le 
programme budgétaire politique de la ville entre l'État et la ville de Trappes

Le Maire,

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L.2122-22 et 
L.2122-23 ;

Vu la loi n° 2014-173 du 21 février 2014 de programmation pour la ville et la cohésion urbaine
définissant le caractère-cadre du contrat de ville pour la Politique de la Ville ;

Vu le  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales  et  notamment  son  article  L.  5216-15,
donnant  à  la  Communauté d’Agglomération  une  compétence  de plein  droit  en  matière  de
Politique de la Ville ;

Vu la délibération n° 2024-88 du 8 juillet 2024 relative à la signature du Contrat de Ville 2024
- 2030 « Engagements Quartiers 2030 » ;

Vu le décret n° 2023-1314 du 28 décembre 2023 modifiant la liste des quartiers prioritaires de
la politique de la ville dans les départements métropolitains ;

Considérant la circulaire de la secrétaire d’Etat chargée de la ville du 31 août 2023 relative à
l’élaboration des contrats de ville ;

Considérant les orientations stratégiques définies par le comité interministériel des Ville (CIV)
du 27 octobre 2023 ;

Considérant l’instruction de la secrétaire d’Etat chargée de la ville et de la citoyenneté du 4
janvier 2024 relative à la gouvernance des contrats de ville « Engagements Quartiers 2030 » ;

Considérant le dossier de demande de subventions déposé par la ville de Trappes ;

Considérant les 14 actions financées au titre de l’exercice 2024 : soirée des réussites, actions
de formation pour autonomiser les Trappistes dans l’utilisation des outils numériques, soutenir
et accompagner les parents – Maison des parents, mon 1er job, soutien et valorisation des
missions parentales, espace solidarité – Accueil de jour pour public en voie ou en situation
d’exclusion, ateliers sociolinguistiques, accès libre dans les gymnases en soirée – Aller vers et
créer  du  lien,  accompagnement  des  jeunes  de  14  à  25  ans  pour  sortir  du  microcosme
trappiste,  femmes  à  l’honneur,  ateliers  sportifs  parents-enfants,  actions  préventives  et
éducatives  aux  cyber  médias  et  IA  générative,  atelier  chantier  d’insertion  « Librairie  Mille
Feuilles », actions contribuant au développement et à l’émancipation des adolescents 11/17
ans ;

Considérant la  notification  des  sommes  allouées,  ainsi  que la  convention  de
subventionnement à intervenir entre l’État représenté par Monsieur le Préfet des Yvelines et la
commune de Trappes annexée ;

DECIDE

Article 1  er : 
La signature de la convention de subventionnement jointe en annexe au titre du programme

Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



budgétaire de la politique de la ville de l’exercice 2024, portant sur une contribution de
financière globale de 172 000 €.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de
sa  publication  ou  affichage  d’un  recours  pour  excès  de  pouvoir  auprès  du  Tribunal
Administratif  de Versailles, ou d’un recours gracieux, devant le Maire de Trappes, qui
dispose  alors  de  deux  mois  pour  répondre.  Un  silence  de  deux  mois  vaut  décision
implicite de rejet. La décision prise, qu’elle soit implicite ou expresse, peut être déférée
devant le Tribunal Administratif de Versailles pendant un délai de deux mois, à compter
de sa notification.
Un  recours  juridictionnel  peut  également  être  déposé  sur  l’application  Telerecours
citoyens en suivant les instructions disponibles à l’adresse suivante : www.telerecours.fr.
Dans ce cas, le demandeur n’a pas à produire de copies de son recours et le demandeur
est assuré d’un enregistrement immédiat sans délai d’acheminement.

Fait à Trappes,

Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1

http://www.telerecours.fr/


Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1



Reçu du Contrôle de légalité le 25/10/2024
Identifiant : 078-217806215-20241017-10579-DE-1-1


